
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 908 del 29/07/2015 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.  309  del registro 

Data  25/07/2015 

Oggetto:  “ Estate 2015”  Affidamento servizi             

                     

 
 
 

ANNO 2015 

L’anno duemilaquindici, il giorno  venticinque del mese di  luglio   alle ore  13.00, nella sua 

stanza,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



 

Premesso   
 che con deliberazione di  Giunta Municipale  n. 97  del  25/07/2015   recante all'oggetto “Pro-

gramma Estate 2015” è stato disposto di realizzare alcune manifestazioni artistico-ricreative a Marina 

di Palma; 

 che con la medesima deliberazione è stato approvato il preventivo delle spese  occorrenti per 

la buona riuscita delle manifestazioni; 
 

 che in esecuzione di quanto deliberato occorre provvedere all'affidamento di alcuni servizi, 

quali rappresentazione teatrale, animazione musicale di alcune serate, amplificazione audio/luci e la 

stipula di polizza assicurativa per lo spettacolo di danza classica,  gli oneri SIAE; 
 

Vista la nota acquisita al protocollo generale al n. 24221 il 24/07/2015 dell'artista  Francesco Gatto - 

C. F. GTTFNC79P03A089L -tendente alla realizzazione di cinque appuntamenti  con animazione  mu-
sicale   nelle serate  del 26 luglio  e  I -   11 - 15 e  22  agosto, sul palco allestito  sull'arenile, al prezzo 
complessivo di € 650,00 al  lordo  della ritenuta d'acconto;  

 

Vista la nota acquisita al protocollo generale al n.24235 il 24/07/2015 dell'Associazione culturale "Ar-
ridi ca ti passa" di Ribera -  Rappresentante  legale  Giuseppe Cipolla - C. F. CPLGPP88M17H269U , 
tendente   alla  rappresentazione teatrale dedicata agli emigrati " I MENECMI"  da realizzare  merco-
ledì 9 agosto  al prezzo complessivo di € 625,00  al lordo della ritenuta d'acconto; 
 

Visto il preventivo di spesa (n. 58) del 24/07/2015 della ditta PRO STUDIOS di Christian Vassallo, 

avente sede in Agrigento – P. IVA 01976140846 relativo al servizio di amplificazione audio e luci, 

compresa l'assistenza tecnica, per lo spettacolo di danza classica del 25/07/2015; 

 

Vista la polizza di assicurazione n. 001 00235110/2015  della Compagnia di Assicurazioni GENERA-

LI INA Assitalia - Agenzia Generale di Agrigento per un premio di €  436,10 a favore del ballerino 

Vitanza; 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla fornitura di materiale elettrico, quali cavi, fascette 

cablaggio, spine,  viti, etc.  per la realizzazione di una prolunga   utile  a  fare arrivare la corrente elet-

trica sul palco per esigenze varie (  prove  del balletto, amplificazione delle serate di animazione musi-

cale, etc.); 
 
Ritenuto di potere procedere all'affidamento diretto dei servizi predetti,  ai sensi dell'art. 125 co. 8 del 

D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per gli affidamenti in econo-

mia, considerata  la  entità degli importi occorrenti; 

 

DETERMINA 

per i motivi in premessa, 

 

di affidare, ai sensi dell'art. 125 co. 8 del D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento 

comunale per gli affidamenti in economia,  i servizi di seguito riportati: 
 

 servizio amplificazione audio/luci per lo spettacolo  di danza del 25/07/2015 alla ditta  PRO 
STUDIOS  di Christian Vassallo - CIG  Z011586019; 

 stipula polizza assicurativa a favore del ballerino  Vitanza  alla GENERALI  INA Assitalia - 

Agenzia Generale di Agrigento per un premio di €  436,10 - CIG Z811585F4D; 

 fornitura di materiale elettrico vario alla Ditta VITICCHIE GIOACCHINO & CALOGERO 

s.n.c. - Palma di Montechiaro per un importo complessivo di € 221,32 - CIG Z0E1589F69; 
 

di affidare ai sensi dell'art. 57 co. 2 lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006, la rappresentazione teatrale dedi-
cata agli emigrati " I MENECMI"  all'Associazione culturale "Arridi ca ti passa" di Ribera -  Rappresen-
tante  legale  Giuseppe Cipolla - C. F. CPLGPP88M17H269U per il 09/08/2015, per il prezzo comples-
sivo di € 625,00-  CIG Z581586004; 
 



di affidare ai sensi dell'art. 57 co. 2 lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006, l'animazione musicale delle serate 

del 26 luglio  e del I, 11, 15 e 22 agosto 2015 al M° Francesco Gatto  C. F. GTTFNC79P03A089L, per  

il prezzo complessivo di € 650,00 - CIG  ZD31585FD5; 
 

di dare atto che gli oneri SIAE dovuti ai sensi della vigente normativa  sono pari a complessivi  € 

813,90 - CIG  Z041585FED; 
 

di dare atto che con la deliberazione di Giunta Municipale n. 97 del 25/07/2015 è stata impegnata la 

somma  complessiva di € 4.100,00 carico del cap. 3387 "manifestazioni ricreative e tempo libero" - 

(Imp. n. 77612);   
 

 

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                          Dr. A.  Sardone  



 

IL CAPO SETTORE 

F. to __________________________ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

 

 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 31/07/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         


